
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/300/22 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pakosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy Pakosławice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i przedszkola, będące jednostkami organizacyjnymi Gminy Pakosławice; 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach będących jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Pakosławice. 

§ 2.1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Pakosławice na rok 2023, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan, o którym mowa w pkt 1 stanowi 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. 

§ 3.1. Ustala się na 2023 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 

przez szkołę wyższą lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 65% poniesionych kosztów za semestr, nie 

więcej niż 3.000,00 zł. 

2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół następujące specjalności i formy kształcenia, na które 

przyznawane jest dofinansowanie: 

a) diagnoza i terapia pedagogiczna – studia podyplomowe,  

b) gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna – studia podyplomowe, 

c) zgodnie z rocznym planem doskonalenia nauczycieli – kursy, szkolenia i warsztaty doskonalące. 

§ 4.1. Wniosek o dofinansowanie opłat, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały składa się do 

organu prowadzącego za pośrednictwem Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Pakosławice w terminie do: 

1) 30 czerwca za semestr kończący sesję zimową; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 3 stycznia 2023 r.

Poz. 27



2) 30 listopada za semestr kończący sesję letnią. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu wystawionego przez organizatora, 

na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie doskonalenia zawodowego; 

2) dowód opłaty poniesionej z tego tytułu, w przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty za całość danej formy 

doskonalenia zawodowego - zaświadczenie o koszcie poszczególnych semestrów roku akademickiego, za 

który nauczyciel ubiega się o dofinansowanie; 

3) zaświadczenie dyrektora o zatrudnieniu oraz przydatności specjalności w szkole. 

3. Nauczyciel jest zobowiązany do przedłożenia do organu prowadzącego potwierdzenia ukończenia kształcenia. 

Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje obowiązek zwrotu 

otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Pakosławice 

 

Grzegorz Mazurkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 27



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXIX/300/22 

Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r. 

 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli Kwota 

1. 
Udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie  

i placówki doskonalenia nauczycieli (§ 4300) 
6.000,00 

2. 
Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli (§ 4700) 
13.328,55 

  19.328,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 27



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXXIX/300/22 

Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Wójt Gminy Pakosławice 

Reńska Wieś 1 

48-314 Pakosławice 

Wniosek nauczyciela o dofinansowanie opłat za kształcenie  

1. Imię i nazwisko nauczyciela: 

   …………………………………….......................………………………………………………… 

a) dotychczasowy poziom wykształcenia: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

(stopień i tytuł) 

b) awans zawodowy 

……………………………………….......................……………………………………………… 

2. Informacje o formie kształcenia: 

a) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

b) kierunek/specjalność: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

c) czas trwania kształcenia: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

d) rok studiów/kursu ………………………………., 

semestr …………………………………… . 

e) rodzaj studiów – zawodowe, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie* lub rodzaj kursu: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

f) koszt semestru lub koszt kursu* …….......… zł., całkowity koszt nauki lub kursu …..……… zł. 

g) wysokość otrzymanego dofinansowania w roku poprzednim …………….........……………. zł. 

3. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły): 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

4. Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

5. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 27



……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

6. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

……………………………………….......................……………………………………………… 

……………………………………….......................……………………………………………… 

7. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłat za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą 

lub zakład kształcenia nauczycieli. 

………………………………………. 

(podpis nauczyciela) 

Decyzja Wójta Gminy Pakosławice 

Na podstawie uchwały nr …....................... Rady Gminy Pakosławice z dnia ….........… przyznaję Pani/Panu 

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w ……………………..........................……........ 

..........……………………………… w wysokości …………… zł (słownie: ……………………… 

……………............... złotych). 

 

……………………………….   …………………………………………….. 

(miejscowość, data)      (pieczęć i podpis Wójta) 

*- niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 27


		2023-01-03T14:40:52+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




